
 
 
 
 
Amt:   Bauamt 
Sachgebiet: Tiefbau 
 

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB 
 
 

Baumaßnahme: Schulgarten Schleusenstraße, 16225 Eberswalde 
Art der Leistung: Entwässerung 
 
1.   Angebote gemäß § 3 VOB/A 
 
 X Öffentliche Ausschreibung   Beschränkte Ausschreibung  Freihändige Vergabe 
    nach Öffentl. Teilnehmerwettbewerb 
   (Begründung siehe Rückseite)       (Begründung siehe Rückseite) 
Lfd. Nr. Firma    

 
Angebotssumme 

Euro 
nach rechn. Prüfung 

Euro 
 
1 
 

THARO GmbH 
Coppistraße 10 a 
16227 Eberswalde 

 
  70.081,96 

 

 
  70.081,96 

 
 
2 
 

Märkisch Grün GmbH 
Eberswalder Straße 1 a 
16230 Melchow 

 
102.521,72 

 

 
102.521,72 

 
 
3 
 

André Rouvel 
Britzer Straße 52 
16225 Eberswalde 

 
  67.703,69 

 

 
  67.703,69 

 
 
4 
 

FTB Finow Tiefbau GmbH 
Coppistraße 10, 16227 Eberswalde 
ZEKO Tiefbau GmbHCoppistraße 10, 
16227 Eberswalde 

 
  50.396,99 

 

 
Ausschluss § 16 (1) 

VOB/A 

 
5 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
6 
 

 
Kostenberechnung Kalanke 

 
 
 

 
  78.833,81 

 
 

Anzahl der abgeforderten Angebote:   8   Anzahl der eingegangenen Angebote:   4   
Verdingungsniederschrift vom   05.05.2011   liegt an. 
 

Ablauf der Zuschlagsfrist:   11.07.2011 
 

2.  Vergabevorschlag 
 
Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:  
 
Firma: Auftragssumme Euro  
André Rouvel, Britzer Straße 52, 16225 Eberswalde 67.703,69 
 
Begründung (§ 16 VOB/A) 
 

Siehe Rückseite 
 
 
Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der  Haushaltsstelle 
zur Verfügung und sind  - noch nicht -  freigegeben 88000.93218 
 

Eberswalde, den 18.05.2011 Entscheidung am: 
 Einverstanden 
 
_______________________________________ __________________________________________ 
Unterschrift Unterschrift 
 
3.  Zustimmung Hauptausschuss am: 
 
 
4.  Prüfungsvermerk der Rechnungsprüfungsamt: 
 

Seite 1 von 2 



 
 

Lfd. Nr. Firma Angebotssumme 
Euro 

nach rechn. Prüfung 
Euro 

 
7 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
8 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
9 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
Begründung zu Punkt 1: 
 
 
 
Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2: 
 
Bei der rechnerischen Prüfung der Angebote sind keine Abweichungen festgestellt worden.  
 
Im Rahmen der Prüfung der Angebote wurde festgestellt, dass gegen die Firma ZEKO Tiefbau 
GmbH (Bietergemeinschaft FTB Finow Tiefbau GmbH/ZEKO Tiefbau GmbH) ein Insolvenzver-
fahren eröffnet wurde. Entsprechend VOB/A § 16 Abschnitt 1 Punkt 2 können Angebote von 
Bietern ausgeschlossen werden, wenn ein Insolvenzverfahren eröffnet wurde. 
 
Bei einer Firma, über deren Vermögen ein Insolvenzverfahren eröffnet wurde, kann in der Re-
gel davon ausgegangen werden, dass diese nicht mehr die geforderte Gewähr für eine hinrei-
chende sorgfältige Ausführung bis zur ordnungsgemäßen Vollendung einschließlich Gewähr-
leistung bieten kann. 
 
Weiterhin ist festzustellen, dass die Firma FTB, Finow Tiefbau GmbH als Bieter-/Arbeits-
gemeinschaft mit der Firma ZEKO Tiefbau GmbH nur mit Erklärungen des Insolvenzverwalters 
der Firma ZEKO Tiefbau GmbH auftreten kann. Der Insolvenzverwalter hat jedoch nicht unter-
zeichnet. 
 
Aus vorgenannten Gründen soll die Bietergemeinschaft von der Wertung ausgeschlossen wer-
den. 
 
Das annehmbarste Angebot hat somit die Firma André Rouvel unterbreitet. Hier wurden einzel-
ne Nachweise nachgefordert, die bis zum 16.05.2011 nachgereicht wurden. 
 
Nachunternehmer 
Bauleistung Firmenbezeichnung mit 

Anschrift 
Wertumfang  
in € 

Anteil an Gesamtleis-
tung in % 

 
keine 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
Seite 2 von 2 


